

Steward Sanchez Ramirez

CR2S Ingeniería y proyectos

Calle Francisco Carias Lavadier, No.01, Local 301, Julieta Morales, D.N., Rep. Dom., 10127

RNC: 1-32-11461-2; RPE: 112907

Tel.: (809) 949-8973, (829) 659-7234 ; Email: cr2s.srl@gmail.com



PRESUPUESTO PARA:

PROYECTO: PRESUPUESTO DE IMPERMEABILIZACION EN AREA DE LOGISTICA Y AREA DE COMEDOR EN CIUDAD DE IDENTIDAD Y ELECTORAL.

UBICACION: Av. Isabel Aguilar, Santo Domingo Oeste

PROPIEDAD DE: Propiedad – Junta Central Electoral.



Junta Central Electoral
Garantía de Libertad y Democracia

FECHA: 17 de mayo 2024

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS

No	PARTIDAS	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB-TOTAL
1,00	AREA DE LOGISTICA (AREA= 2747.31 m²)					
1,01	Desinstalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio (52.00 Unids.)	1,00	P.A.	41.600,00	41.600,00	
1,02	Desinstalacion de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.	1,00	P.A.	1.500,00	1.500,00	
1,03	Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de	52,00	UND	13.923,03	723.997,56	
1,04	Limpieza del Area	2.950,00	m2	9,36	27.620,85	
1,05	Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms.	2.950,00	m2	469,56	1.385.188,89	
1,06	Suministro de Primer (RC-2)	400,00	m2	40,54	16.215,24	
1,07	Caballete de Aluzinc (L= 10 Pies)	200,00	ML	421,00	84.199,48	
1,08	Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'	590,00	PL	127,60	75.284,00	
1,09	Cubre Falta 12"x12"x10'	403,35	PL	127,60	51.467,46	
1,10	Boquillas de 6"	15,00	UN	3.270,00	49.050,00	
1,11	Tubos φ6"x19' PVC SCH-40	15,00	UN	4.034,00	60.510,00	
1,12	Codos de 6"	15,00	UN	2.208,00	33.120,00	
1,13	Mano de Obra de Impermeabilizante y de desagüe pluvial	2.950,00	m2	190,00	560.500,00	
1,14	Bote de Escombros	1,00	P.A.	28.762,50	28.762,50	
	SUB TOTAL 1					3.139.015,97
2,00	AREA DE COMEDOR (AREA= 1692.77 m²)					
2,01	Desinstalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio (52.00 Unids.)	1,00	P.A.	41.600,00	41.600,00	
2,02	Desinstalacion de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.	1,00	P.A.	1.500,00	1.500,00	
2,03	Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 3' x 10'	12,00	UN	13.923,03	167.076,36	
2,04	Limpieza del Area	1.750,00	m2	9,36	16.385,25	
2,05	Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms.	1.750,00	m2	469,56	821.722,22	
2,06	Suministro de Primer (RC-2)	300,00	m2	40,54	12.161,43	
2,07	Caballete de Aluzinc (L= 10 Pies)	100,00	ML	421,00	42.099,74	
2,08	Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'	330,00	PL	127,60	42.108,00	
2,09	Cubre Falta 12"x12"x10'	325,00	PL	127,60	41.470,00	
2,10	Boquillas de 6"	9,00	UN	3.270,00	29.430,00	
2,11	Tubos φ6"x19' PVC SCH-40	9,00	UN	4.034,00	36.306,00	
2,12	Codos de 6"	9,00	UN	2.208,00	19.872,00	
2,13	Mano de Obra de Impermeabilizante y de desage pluvial	1.750,00	m2	190,00	332.500,00	
2,14	Bote de Escombros	1,00	P.A.	17.062,50	17.062,50	
2,15	Limpieza Final	1,00	P.A.	15.000,00	15.000,00	
	SUB TOTAL 2					\$ 1.636.293,50
	SUB-TOTAL GENERAL					\$ 4.775.309,47
A.-	GASTOS GENERALES					
A.01	DIRECCION TECNICA			10,0%	477.530,95	
A.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS			3,0%	143.259,28	
A.03	SEGUROS Y FIANZAS			4,4%	207.725,96	
A.04	LEY 6-86			1,0%	47.753,09	
A.05	CODIA			0,1%	4.775,31	
A.06	TRANSPORTE			2,0%	95.506,19	
A.07	IMPREVISTOS			5,0%	238.765,47	
A.08	ESTUDIO Y DISEÑO (Pago contra factura)			5,0%	238.765,47	
A.09	ITBIS Norma 7 del 2007 de la DGII.			18,0%	85.955,57	
	SUB TOTAL GASTOS DIRECTOS					\$ 1.540.037,30
	TOTAL GENERAL					\$ 6.315.346,77

Condiciones de Trabajo:

a) Tiempo de Entrega: 42 días laborables

- b) Forma de Pago: Crédito
c) Validez de la Oferta: 6 meses

Aprobado por :

Recibido por :



Gerente de proyecto
Styward Sánchez

